
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КАРПИНСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
__________________________________________________________________ 
 

от  30.12.2014 г.  №  2317 

г. Карпинск 

 

Об учреждении премий Главы 

городского округа Карпинск 

 
В целях обеспечения поддержки и стимулирования детей, подростков                 

и молодежи городского округа Карпинск, достигших высоких результатов                  

в творческих, интеллектуальных, общественно-значимых конкурсных мероп-

риятиях различного уровня и  поощрения выпускников, окончивших среднюю 

школу с медалью «За особые успехи в учении», Администрация городского 

округа Карпинск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Учредить премии Главы городского округа Карпинск «За особые 

успехи в учении», «За достижение высоких результатов в творческой деятель-

ности», «За достижение высоких результатов в учебно-исследовательской 

деятельности», «За достижение высоких результатов в области общественной 

деятельности», «Лидер года».  

2. Утвердить Положение о награждении премиями Главы городского 

округа Карпинск «За особые успехи в учении», «За достижение высоких 

результатов в творческой деятельности», «За достижение высоких результатов в 

учебно-исследовательской деятельности», «За достижение высоких результатов 

в области общественной деятельности», «Лидер года» (приложение № 1). 

3. Финансирование расходов на выплату премий осуществлять в пределах 

финансового обеспечения муниципального задания на выполнение работ по 

организации и проведению массовых мероприятий муниципальными учрежде-

ниями образования и культуры городского округа Карпинск. 

4. Настоящее постановление довести до сведения заинтересованных лиц, 

разместить на официальном сайте городского округа Карпинск и опубликовать 

в официальном печатном издании для опубликования нормативных правовых 

актов городского округа Карпинск. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации городского округа Карпинск Махнёва С.Н. 

 

 

И.о. Главы городского округа                                                                  В.А. Веккер 

 

 



 

Приложение № 1 
 

Утверждено 

Постановлением Администрации 

городского округа Карпинск 

от  30.12.2014 г.  №  2317 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о награждении премиями Главы городского округа Карпинск 

«За особые успехи в учении», «За достижение высоких результатов 

в творческой деятельности», «За достижение высоких результатов 

 в учебно-исследовательской деятельности», «За достижение высоких 

результатов в области общественной деятельности», «Лидер года» 

 

 

 

1. Премии Главы городского округа Карпинск «За особые успехи в 

учении», «За достижение высоких результатов в творческой деятельности», «За 

достижение высоких результатов в учебно-исследовательской деятельности», 

«За достижение высоких результатов в области общественной деятельности», 

«Лидер года» устанавливаются для детей, подростков и молодежи в возрасте             

от 5 до 20 лет, обучающимся в образовательных учреждениях, расположенных 

на территории городского округа Карпинск, достигшим высоких результатов         

в учебной, творческой, интеллектуальной и общественно значимой деятель-

ности, ставшим победителями и (или) призёрами конкурсных мероприятий 

международного, всероссийского, регионального, областного и муниципального 

уровней. 

 

2. Премия Главы городского округа Карпинск «За особые успехи в 

учении»: 

1) устанавливается выпускникам, окончившим среднюю школу с медалью  

«За особые успехи в учении» в текущем году, 

2) составляет для каждого выпускника 3000 рублей, 

3) вручается на городском торжественном мероприятии «Выпускной бал». 

 

3. Премии «За достижение высоких результатов в творческой деятель-

ности», «За достижение высоких результатов в учебно-исследовательской 

деятельности», «За достижение высоких результатов в области общественной 

деятельности»: 

1) устанавливается для обучающихся образовательных учреждений, 

расположенных на территории городского округа Карпинск, ставших в текущем 

году победителями и (или) призёрами очных конкурсных мероприятий 

международного, всероссийского, регионального, областного уровней; 

 

 

 



2. 

 

2) составляет для каждого победителя, призёра: 

- по итогам индивидуального выступления: 

№ Уровень конкурсного 

мероприятия  

Призовое место 

1 место 2 место 3 место 

1. международный не более 

1800 руб. 

не более 

1600 руб. 

не более 

1400 руб. 

2. всероссийский не более 

1600 руб. 

не более 

1400 руб. 

не более 

1200 руб. 

3. региональный не более 

1400 руб. 

не более 

1200 руб. 

не более 

1000 руб. 

4. областной не более 

1200 руб. 

не более 

1000 руб. 

не более 

800 руб. 

 

- по итогам коллективного (группового) выступления: 

№ Уровень конкурса Призовое место 

1 место 2 место 3 место 

1 международный не более 

800 руб. 

не более 

700 руб. 

не более 

600 руб. 

2 всероссийский не более 

700 руб. 

не более 

600 руб. 

не более 

500 руб. 

3 региональный не более 

600 руб. 

не более 

500 руб. 

не более 

400 руб. 

4 областной не более 

500 руб. 

не более 

400 руб. 

не более 

300 руб. 
 

- размер премии для каждого победителя (призёра) устанавливается                     

с учётом общего количества занятых обучающимся в текущем году призовых 

мест. 

3) Премии вручаются на городских торжественных мероприятиях и 

приёмах. 

 

4. Премия «Лидер года»: 

1) устанавливается для обучающихся образовательных учреждений, 

расположенных на территории городского округа Карпинск и ставших в 

текущем году победителями городских конкурсных мероприятий: «Команда – 

лидер года», «Самый классный класс», «Ученик года», «Студент года»; 

2) составляет для победителя индивидуального конкурса не более                     

5000 рублей, для победителя командного (коллективного) конкурса не более     

500 рублей; 

3) вручается на городских торжественных мероприятиях и приёмах. 

 


